
Id: FCAEE61A-4A4A-40D2-B1E1-5D3B7F93C93C. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VII/143/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. Pelikana o podjęcie uchwały intencyjnej 
w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta Gliwice o poprawę stanu infrastruktury drogowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Negatywnie rozpatrzyć wniosek mieszkańców ul. Pelikana o podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie 
zwrócenia się do Prezydenta Miasta Gliwice o poprawę stanu infrastruktury drogowej z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania pełnomocnika 
wnioskodawców o zajętym przez Radę Miasta stanowisku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: FCAEE61A-4A4A-40D2-B1E1-5D3B7F93C93C. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr VII/143/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 25 kwietnia 2019 r. pełnomocnik grupy mieszkańców ul. Pelikana w Gliwicach złożył wniosek 
o podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta Gliwice o poprawę stanu 
infrastruktury drogowej w ciągu ul. Pelikana oraz fragmentu w ciągu ul. Biegusa przy połączeniu 
z ul. Pelikana. Wniosek został przekazany do zbadania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która 
zwróciła się do radcy prawnego z pytaniem, czy konsekwencją postępowania wnioskowego może być podjęcie 
przez Radę Miasta (na wniosek Komisji) uchwały intencyjnej w sprawie zainicjowania zadania 
inwestycyjnego. Komisja poprosiła również o opinię, czy Rada Miasta może podejmować uchwały 
zobowiązujące organ wykonawczy do podjęcia jakiegoś działania. Radca prawny poinformował Komisję, że 
nie jest możliwe podjęcie przez Radę Miasta uchwały intencyjnej w przedmiotowym zakresie. Nie jest również 
dopuszczalne podejmowanie przez Radę Miasta uchwał zobowiązujących organ wykonawczy do 
podejmowania określonych działań, w sferze realizacji przysługujących mu uprawnień, ponieważ wkracza to 
w istocie w kompetencje organu wykonawczego. 

W związku z powyższym pozytywne rozpatrzenie wniosku mieszkańców nie jest możliwe. 

Zgodnie z art. 246 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Kodeksie postępowania 
administracyjnego. Wnioskodawcy służy także prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku 
w terminie. 


